
ASIGNATURA DOCENTE/TUTOR LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

ANÁLISIS ESTRUCTURAL I

Palazzo, Gustavo
gpalazzo@frm.utn.edu.ar 17:00

Sarcinella, Daniel
sar@nysnet.com.ar 19:00

Pecorari, Jorge
jpecorari@gmail.com 19:00

Gioachini, Gustavo
ggioacchini@frm.utn.edu.ar 19:00

ANÁLISIS ESTRUCTURAL II
Pizarro, Nery 16:00
Aguera, Nelson
naguera@frm.utn.edu.ar 17:00

ANÁLISIS ESTRUCTURAL III Bonilla, Jorge
jbonilla@live.com.ar 15:30

CÁLCULO AVANZADO

Raichman, Silvia
silviaraichman@yahoo.com.ar 19:00

Palazzo, Gustavo
gpalazzo@frm.utn.edu.ar 17:00

Totter, Eduardo
eduardo.totter@gmail.com 15:00

Masnu, Victor
vmasnu@frm.utn.edu.ar 13:30

CAMINO DE MONTAÑA Valdivia, Omar 14:00

CENTRALES Y MÁQUINAS
HIDRÁULICAS

Caciavillani, Juan
juancarloscacha@live.com 19:45

Debandi, Carlos
cdebandi@yahoo.com 19:00

Viñas, Raul
ing_raul_vinas@yahoo.com.ar 18:00

CIMENTACIONES

Buss, Diego 19:00
Martin, Pablo
pablo.martin@frm.utn.edu.ar 19:00

Calderon, Francisco 12:00

CONSTRUCCIONES METÁLICAS 
Y MADERAS

Quiroga, Daniel 19:30
Molina, Ricardo
rmolina@frm.utn.edu.ar 15:30

Lucero, Silvia
sylvyna9@yahoo.fr 19:45

DINAMICA ESTRUCTURAL

Tornello, Miguel
mtornell@frm.utn.edu.ar 20:00

Frau, Carlos
cfrau@fing.uncu.edu.ar 18:00

DISEÑO ARQ. PLANEAMIENTO
Y URBANISMO I

Baragiola, Hugo
hbaragiola@fing.uncu.edu.ar 20:30

Zalazar, Martin 19:30

DISEÑO ARQ. PLANEAMIENTO
Y URBANISMO II

Baragiola, Hugo
hbaragiola@fing.uncu.edu.ar 19:45

Hassekieff, Gisela
gisela4243@yahoo.com 16:00

Alé, Juan Carlos
juancale@yahoo.com.ar 18:00

DISEÑO ESTRUCTURAL Garcia Gei, Daniel
dgarciagei@frm.utn.edu.ar 17:00



ELASTICIDAD Y PLASTICIDAD

Aloy, Gustavo
galoy@uncu.adu.ar 16:00

Elias, Carlos
carloseelias@hotmail.com 16:00

Quiroga, Carlos
carlosmquiroga@hotmail.com 20:30

ESTABILIDAD

López, Miriam
mclopez@frm.utn.edu.ar 18:00

Gioachini, Gustavo
ggioacchini@frm.utn.edu.ar 18:00

Aguera, Nelson
naguera@frm.utn.edu.ar 17:00

ESTRUCTURA DEL HORMIGÓN

Tornello, Miguel
mtornell@frm.utn.edu.ar 18:00

Pagano, Daniel
daniel.pagano@frm.utn.edu.ar 18:00

Palazzo, Gustavo
gpalazzo@frm.utn.edu.ar 17:00

Roldan, Victor 15:00
FERROCARRILES (ELEC.) Ojeda, Pablo 18:00

FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA

Oriolani, Guillermo
guillermooriolano@radar.com.ar 19:00

Rodriguez, Armando
ingair@yahoo.com 20:30

GEOLOGÍA APLICADA

Gallucci, Angel
argallucci@gmail.com 18:15

Salvarredi, Julio
juliosalvarredi@yahoo.com.ar 18:15

Panela, Sebastian
spanella@frm.utn.edu.ar 18:15

GEOTECNIA

Almecija, Cesar
solinge@hotmail.com 19:45

Magana, Felix
felizmagagna@hotmial.com 19:45

Maldonado, Ignacio
maldonadogeotecnia@yahoo.com.ar 19:00

GEOTOPOGRAFIA

Minola, Elio
elminola@yahoo.com.ar 20:00

Garcia, Sergio
sergiogarciaarg@yahoo.com.ar 19:30

Lopez, Marcelo 19:30

GESTIÓN INGENIERIL
Heredia, Santiago 19:30 19:30
Altamiranda, Seba. 19:30

HIDRÁULICA GENERAL
Y APLICADA

Bonilla, Jorge
jbonilla@live.com.ar 15:30

Benegas, Veronica 18:00
Infante, Patricia 19:30
Fileni, Sergio
sjfileni@yahoo.com.ar 18:30

HIDROLOGÍA Y OBRAS 
HIDRÁULICAS

Fileni, Sergio
sjfileni@yahoo.com.ar 19:30

Toledo, Marcelo
ingtol@gmail.com 13:30

Bonilla, Jorge
jbonilla@live.com.ar 14:30



INGENIERÍA CIVIL I

Flores, José
jflores@mendoza.gov.ar 16:45

Pagano, Daniel
daniel.pagano@frm.utn.edu.ar 17:00

Proverbio, Leandro
ingenieroproverbio@yahoo.com.ar 21:00

Cardone, Juan Pablo
juanpablo.cordone@frm.utn.edu.ar 16:45

Dottori, Daniel
dhdottori@gmail.com 19:00

INGENIERÍA CIVIL II

López, Miriam
mclopez@frm.utn.edu.ar 18:00

Espinoza, Edgardo
edgardo.espinoza@frm.utn.edu.ar 18:00

Pagano, Daniel
daniel.pagano@frm.utn.edu.ar 19:00

INGENIERÍA LEGAL
Sottano, Maria Elena 18:00
Romero Day, Raul 17:15

INGENIERÍA SANITARIA

Flores, José
jflores@mendoza.gov.ar 14:30

Edgardo
eghellinaza@aysam.com.ar 18:30

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
Y ACÚSTICAS

Fara, Alejandro
ajfara@frm.utn.edu.ar 21:00

Tinnirello, Ana
anatinnirello@yahoo.com.ar 18:00

Giolo, Emilse 11:00

INSTALACIONES SANITARIAS 
Y DE GAS 

Norrito, Jorge
jorgenorrito@hotmail.com 18:30

Palencia, Juan Carlos
jpalencia@frm.utn.edu.ar 20:00

INSTALACIONES TERMOMECÁNICAS

Barletta, José
ajbarletta@yahoo.com.ar 14:00

Priolo, Alejandro
ingpriolo@arnet.com.ar 20:30

Lujan, Fabian 17:00

OBRAS FLUVIALES Y
MARÍTIMAS

Debandi, Carlos
cdebandi@yahoo.com 20:00

Caciavillani, Juan
juancarloscacha@live.com 20:30

ORGANIZACIÓN Y
CONDUCCIÓN DE

OBRAS

Mendoza, Jose Luis
ingjlmza@hotmail.com 19:00

Palencia, Juan Carlos
jpalencia@frm.utn.edu.ar 19:00

Polizzi, Miguel
ingpolizzi@yahoo.com.ar 19:00

PREFABRICACIÓN

Norrito, Jorge
jorgenorrito@hotmail.com 19:30

Pecorari, Jorge
jpecorari@gmail.com 20:30

PROYECTO

Mendoza, Jose Luis
ingjlmza@hotmail.com 18:00

Castro, Gustavo
gcastro@frm.utn.edu.ar 18:00

Martin, Pablo
pablo.martin@frm.utn.edu.ar 18:00

Grili, Helvio
helviogrili@yahoo.com.ar 18:00



PUENTES Frau, Carlos
cfrau@fing.uncu.edu.ar 19:00

RESISTENCIA DE MATERIALES

Cicognani, Carlos
cicognanihugo@speedy.com.ar 19:00

Curadelli, Walter
curadelli@argentina.com 19:00

Gonzalez, Gerardo 9:00
Lijdens, Adriana
adrilijdens@yahoo.com.ar 17:00

SANEAMIENTO Y MEDIO AMBIENTE

Flores, José
jflores@mendoza.gov.ar 15:30

Ghellinaza, Edgardo
eghellinaza@aysam.com.ar 19:30

SISTEMA DE REPRESENTACIÓN

Hassekieff, Gisela
gisela4243@yahoo.com 16:00

Maldonado, Roman 10:00
Dottori, Daniel
dhdottori@gmail.com 12:30

SUSTENTABILIDAD DEL
RECURSO HÍDRICO

Burgos, Victor 18:00
Miranda, Sabrina 19:30

TECNOLOGÍA DE LA 
CONSTRUCCIÓN

Pizarro, Nery
nery@frm.utn.edu.ar 17:00

Alé, Juan Carlos
juancale@yahoo.com.ar 18:00

Panella, Sebastian
spanella@frm.utn.edu.ar 19:00

Viñas, Raul
ing_raul_vinas@yahoo.com.ar 18:00

Marcó, Guillermo 17:00

TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES

Segeres, Maximiliano
maxisegerer@yahoo.fr 20:30

Marcó, Guillermo 18:00
Pulverenti, Maria
pulvirenti_maria@hotmail.com 17:30

TECNOLOGÍA DEL HORMIGÓN

Castro, Gustavo
gcastro@frm.utn.edu.ar 18:00

Guzman, Marcelo
mguzman@frm.utn.edu.ar 14:30

Domizio, Carolina 16:00

TRÁNSITO Y TRANSPORTE

Guinta, José
jgiunta@mendoza.com.ar 20:30

Cruz, Pablo
ingpcruz@yahoo.com.ar 14:30

VIALIDAD ESPECIAL Cereseto, Antonio
ingecereseto@gmail.com 14:30

VÍAS DE COMUNICACIÓN I
Espinoza, Edgardo
edgardo.espinoza@frm.utn.edu.ar 17:00

Rodriguez, Hector 20:30

VÍAS DE COMUNICACIÓN II

Espinoza, Edgardo
edgardo.espinoza@frm.utn.edu.ar 18:00

Allasino Andres E.
andres.allasino@frm.utn.edu.ar 17:00

Leiva, Eduardo
leivaeduardoenrique@gmail.com 19:00


